

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE CAPINZAL DO NORTE

P O D E R E X E C U T I V O

Capinzal do Norte-MA, Quinta-Feira, 13 de Julho de 2023. Ano VI - Nº 052 - Edição de Hoje: 02 Páginas. 1

SUMÁRIO

RESULTADO DE LICITAÇÃO.....	01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	01

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 016/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110404/2023. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE(MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado do julgamento da proposta e habilitação do PREGÃO ELETRÔNICO acima referenciado objetivando a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais e informática diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, realizada via sistema através de comando no sistema do site [https:// www.comprascapinzaldonortema.com.br](https://www.comprascapinzaldonortema.com.br) conforme disposto no Edital, realizada a partir das 11:00 HORAS do dia 05 de maio de 2023 na sala da CPL, o qual teve como vencedoras as empresas F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.672.176/0001-52, localizada na Travessa Antônio Macêdo, Nº 71, centro, Presidente Dutra -MA, no valor total de R\$ 627.986,05 (Seiscentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), O. DE SOUSA LIMA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.915.765/0001-01, localizada à Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra, no valor de R\$ 53.197,82 (Cinquenta e três mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos) e BB Saads LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 11.862.641/0001-7, localizada na Rua 28 de julho, nº 356, Centro, Codó-MA, no valor total de R\$ 7.405,80 (Sete mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos), e após o julgamento dos documentos de habilitação as mesmas por atenderem as exigências do edital sagraram-se vencedoras do certame. Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE Maranhão localizada à Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre Capinzal do Norte. CAPINZAL DO NORTE– MA, 12 de julho de 2023. Luciano Alves Alencar – Pregoeiro.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - MA, Estado do Maranhão, através do pregoeiro, o Sr. LUCIANO ALVES ALENCAR, no uso das atribuições que lhe foi conferido, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 002 e 03/2018, Lei Complementar nº. 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

110404/2023, que deu origem à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), que tem por objeto a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de materiais e informática diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, o resultado do julgamento do processo licitatório em epígrafe, adjudico o objeto às empresas F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.672.176/0001-52, localizada na Travessa Antônio Macêdo, Nº 71, centro, Presidente Dutra -MA, no valor total de R\$ 627.986,05 (Seiscentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), O. DE SOUSA LIMA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.915.765/0001-01, localizada à Travessa Doca Sereno, 34, Centro, Presidente Dutra, no valor de R\$ 53.197,82 (Cinquenta e três mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos) e BB Saads LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 11.862.641/0001-7, localizada na Rua 28 de julho, nº 356, Centro, Codó-MA, no valor total de R\$ 7.405,80 (Sete mil, quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos) conforme discriminado abaixo:

FORNECEDOR: B B SAADS EPP		11.862.641/0001-71
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL
053	TONER REFIL BROTHER 1KG	h6890 123,43 60 7.405,80
QTD: 1		VALOR TOTAL: 7.405,80

FORNECEDOR: F TERAMO & CIA LTDA		01.672.176/0001-52
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL
001	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MB	MULTILASER 23,67 30 710,10
002	BASE PARA MOUSE	MULTILASER 13,33 30 399,90
003	CABO DE IMPRESSORA, CONECTOR: USB A MACHO 2.0 B USB B MACHO	MULTILASER 21,21 15 318,15
004	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, CONEXÃO P2, ALIMENTAÇÃO USB,	MULTILASER 45,61 15 684,15
005	FOTOCOCONDUTOR COMP PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	BROTHER 181,11 30 5.433,30
006	FOTOCOCONDUTOR COMP PARA SAMSUNG MFP M4260W	SANSUNG 264,92 20 5.298,40
007	COMPUTADOR INTEL CORE I3 3.1 GHZ, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 120GB,	EASY PC 1.270,00 20 25.400,00
008	COMPUTADOR INTEL CORE I5- 3.1GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256	EASY PC 1.369,17 30 41.075,10
009	COMPUTADOR INTEL CORE I7 3.4 GHZ, MEMÓRIA RAM 8GB, SSD 256GB,	EASY PC 2.409,14 20 48.182,80
010	ESTABILIZADOR 600W	TS SHARA 401,38 40 16.055,20
011	ESTABILIZADOR DE TENSÃO ENTRA 220V SAIDA 115V 1500W	TS SHARA 647,42 30 19.422,60
012	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO 6 TOMADAS	MULTILASER 21,51 35 752,85
013	FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADOR 200W	IEIMXE 45,33 30 1.359,90
014	HD 1TB 7200 RPM, 3,5" SATA III	WD 238,22 20 4.764,40
015	HD 2TB 7200 RPM, 3,5" SATA III	WD 282,50 20 5.650,00
016	HD EXTERNO 1TB GB PORTATIL	WD 293,45 15 4.401,75
017	HD PARA NOTEBOOK 1TB SATA III 2,5" 5400RPM	WD 243,10 15 3.646,50
018	HD PARA NOTEBOOK 500GB SATA III 2,5" 5400RPM	WD 156,91 15 2.353,65
019	HUB USB, 4 PORTAS	MULTILASER 58,17 15 872,55
020	IMPRESSORA LASER BROTHER DCP L2540DW	BROTHER 1.675,42 20 33.508,40
021	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMÁTICA, DUPLX	BROTHER 3.888,89 10 38.888,90
022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONOCROMÁTICA,	BROTHER 2.031,50 10 20.315,00
023	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, COLORIDA, WI-FI	CANNON 976,64 30 29.299,20
025	MEMÓRIA DDR3 - 8GB - 1333MHZ	MAXPRINT 115,56 15 1.733,40
026	MONITOR 19"	BRX 469,33 40 18.773,20

027	MOUSE OPTICO 1000DPI	MAXPRINT	10,33	30	309,90
028	MOUSE SEM FIO, 1600 DPI, CONEXÃO WIRELESS 2.4 GHZ	MAXPRINT	26,23	30	786,90
029	NOBREAK 1.200VA BIVOLT.	TS SHARA	611,38	40	24.455,20
030	NOBREAK 600VA BIVOLT.	TS SHARA	350,66	40	14.026,40
032	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - 8GB RAM, SSD 240 GB, TELA 15.6"	LE NOVO	2.589,12	15	38.836,80
033	NOTEBOOK INTEL CORE I7, 8GB RAM, SSD 256GB, TELA 15.6" FULL HD,	LE NOVO	4.372,45	12	52.468,40
034	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	12,95	25	323,75
035	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	21,88	25	547,00
036	PEN DRIVE 8GB.	MULTILASER	12,18	30	365,40
038	PROJETOR MULTIMÍDIA DATA SHOW 3600 LUMES	MULTILASER	2.561,17	15	38.417,55
039	REFILDE TINTA EPSON 3150 PRETO	EPSON	34,79	60	2.087,40
040	REFILDE TINTA EPSON 3150 AMARELO	EPSON	34,79	60	2.087,40
041	REFILDE TINTA EPSON 3150 CIANO	EPSON	34,79	60	2.087,40
042	REFILDE TINTA EPSON 3150 MAGENTA	EPSON	34,64	60	2.078,40
044	ROTEADOR WIRELESS 1200MBPS, GIGABIT, DUAL BAND, PORTAS LAN	MULTILASER	237,75	40	9.510,00
045	SCANNER WIRELESS DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DUPLEX	BROTHER	3.503,33	10	35.033,30
046	SSD 2,5 SATA III 120GB	IMATION	88,75	40	3.550,00
047	SSD 2,5 SATA III 240GB	IMATION	121,37	30	3.641,10
049	SWITHC 8 PORTAS	MULTILASER	171,75	25	4.293,75
050	TABLET 10" 4G, 32GB, 2GB RAM, TELA 10", CÂMARA 8MP F2.0, CÂMARA	POSITIVO	747,40	60	44.844,00
051	TECLADO COM FIO USB	MAXPRINT	19,41	30	582,30
052	TECLADO SEM FIO, CONEXÃO WIRELESS 2.4 GHZ, ABNT 2	MAXPRINT	46,43	30	1.392,90
054	TONER REFIL HP 1KG	MAXPRINT	81,07	60	4.864,20
055	TONER REFIL KYOCERA 1KG	MAXPRINT	114,25	60	6.855,00
057	TONER HP M428DW	MAXPRINT	38,98	60	2.338,80
058	WEB CAM, 1080P, MICROFONE EMBUTIDO	MULTILASER	155,12	20	3.102,40
QTD: 51		VALOR TOTAL:			627.986,05

FORNECEDOR: O. DE SOUSA LIMA 13.915.765/0001-01

LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL	
024	MEMÓRIA DDR3 - 4GB - 1333MHZ	KINGSTON/1333MHZ	56,18	15	842,70
031	NOTEBOOK INTEL CORE I3 - 4GB RAM, SSD 120GB, TELA 14" WINDOWS	LENOVO/STATION	2.116,29	18	38.093,22
037	PLACA DE REDE WIRELESS COM ANTENA	TP LINK/TL-WN781ND	78,96	20	1.579,20
043	ROTEADOR 300MB	MULTILASER/RE 163W	121,33	30	3.639,90
048	SSD 2,5 SATA III 480GB	MULTILASER/SS401	196,78	20	3.935,60
056	TONER BROTHER TN2340	MULTILASER/TN1060	85,12	60	5.107,20
QTD: 6		VALOR TOTAL:			53.197,82

VALOR GERAL: 688.589,67

Capinzal do Norte – MA, em 12 de julho de 2023.

Luciano Alves Alencar
Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

Dignidade e trabalho!

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre
Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.capinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@capinzaldonorte.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

Dignidade e trabalho!

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre
Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.capinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@capinzaldonorte.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPINZAL DO NORTE

Dignidade e trabalho!

Rua Lindolfo Flório s/n – Bairro Vista Alegre
Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000.

Site: www.capinzaldonorte.ma.gov.br

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@capinzaldonorte.ma.gov.br